ВОУПАУСК1 СЕЛЬСКГ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

16 апреля 202Адд_№_14_ _
аг. Воупа, Ваукавысю р-н

ВОЛПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

аг. Волна, Волковысский р-н

О месте пользования поверхностным
водным объектом для рекреации,
спорта и туризма и запрете на купание

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29
Водного кодекса Республики Беларусь, пункта 3 Правил охраны жизни
людей на водоемах Республики Беларусь, утверждённых Постановлением
совета Министров Республики Беларусь от 18 августа 2023 г. № 543
Волповский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить водохранилище «Волпа» в границах Волповского
сельсовета местом пользования поверхностным водным объектом для
рекреации, спорта и туризма.

2. Установить запрет на купание на территории Волповского
сельсовета вне акватории пляжа водохранилища «Волпа».

3. Обнародовать настоящее решение на сайте Волковысского
районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети
Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель

Управляющий делами

В. С.Король

Е.Н.Ожик